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BILANCI I GJENDJES 30 Shtator  2019 30 Shtator 2020

ASETET në euro në euro

Paraja në dorë dhe në bankë 680,479        522,942        
Investimet në depozita 3,452,840    4,207,529    
Investimet në letra me vlerë 7,573,578    9,527,456    
Kostot e përvetësuara të shtyera 612,125        412,832        
Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 1,081,890    1,276,881    
Asetet e risigurimit 907,040        1,285,516    
Tokë dhe ndërtesa 2,937,910    2,898,209    
Asetet tjera të prekshme 177,869        268,780        
Asetet e paprekshme 36,658          43,581          
Asetet tjera 211,005        293,894        

GJITHSEJ ASETET 17,671,394  20,737,620  

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 8,470,369    10,207,302  
Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 3,179,196    3,706,377    
Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet tjera 499,503        587,424        
Huatë dhe kreditë 1,550,995    1,550,596    
Kreditorët tjerë dhe akrualet 572,948        599,714        
GJITHSEJ DETYRIMET 14,273,011  16,651,414  
KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 5,428,040    7,228,040    
Fitimi i akumuluar (2,663,998)   (4,931,469)   
Fitimi për periudhën (509,970)      682,962        
Rezerva tjera 1,144,312    1,106,675    
GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 3,398,384    4,086,207    

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 17,671,395  20,737,621  


